
9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.425
<#ABC#205421#9#243243>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - PNAE - 2º Semestre/2020
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos 
Escolares, aos interessados que fará realizar em sessões públicas 
presenciais nas Unidades Escolares, a Tomada de Preços nº 001, 
002, 003 e 004/2020, Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3942 
e 2020.0000.604.3268, com abertura a partir do dia 27 de 
novembro de 2020, nas Unidades Escolares jurisdicionadas às 
Coordenações Regionais de:  Águas Lindas, Aparecida de Goiânia, 
Goiânia, Mineiros e Novo Gama. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar.  Retire e acompanhe o Edital 
gratuitamente no site: www.seduc.go.gov.br. Maiores informações 
entrar em contato com a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#205421#9#243243/>

Protocolo 205421
<#ABC#205430#9#243259>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2020

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da 
Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que o 
procedimento licitatório, referente à TP nº 034/2020, processo nº 
2019.0000.604.9112, cujo objeto é a Contratação de empresa de 
engenharia para Implantação de Bloco Padrão de Salas de Aula 
com Laje, Padrão SEDUC do CEPMG José Silva de Oliveira no 
município de Goianira-GO, restou FRACASSADO.

Goiânia, 10 de novembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#205430#9#243259/>

Protocolo 205430
<#ABC#205297#9#243090>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que 
instruem o processo nº  2020.0000.604.0901 e, com escopo 
no Despacho nº 444/2020-GEACAP/PROCSET, RATIFICO o 
procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 075/2019, 
na condição de órgão carona, oriunda do Pregão Eletrônico 
SRP nº 0438/2019, da Secretaria de Educação do Município 
do Rio de Janeiro, para aquisição de Tênis, com a finalidade de 
uniformizar os alunos matriculados na Rede Estadual de Ensino. 
Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa:  
EBN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 
nº 21.111.808/0001-16, no valor total de R$ 30.842.500,00 (trinta 
milhões, oitocentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais).

Goiânia, 10 de novembro de 2020.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#205297#9#243090/>

Protocolo 205297
<#ABC#205417#9#243236>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2020 - PNAE - 2º SEMESTRE/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
nas Unidades Escolares, os Convites nº 001, 002, 003, 004, 
005, 006 e 007/2020, Processo nº Mãe nº 2020.0000.602.3940 e 
2020.0000.604.3268, com abertura a partir do dia 19 de novembro 
de 2020, nas Unidades Escolares jurisdicionadas às Coordenações 
Regionais de: Águas Lindas, Aparecida de Goiânia, Goiânia, 
Cidade de Goiás, Iporá, Mineiros, Palmeiras, Pires do Rio e 
Porangatu. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar.  Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no 
site: www.seduc.go.gov.br. Maiores informações entrar em contato 
com a Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#205417#9#243236/>

Protocolo 205417

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#205414#9#243234>

Portaria 250/2020 - SEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei nº 20.491/2019, 
considerando o Decreto Estadual nº 9.069/2017 e a Instrução 
Normativa nº 001/2019 que dispõe sobre os procedimentos mínimos 
que antecedem o fechamento contábil mensal, tendo em vista o que 
consta no Processo nº 2020.1757.600.4034.

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR Comissão Permanente de Inventário 
de Bens de Consumo, no ano de 2020, estocados em almoxarifado, 
com as seguintes atribuições:

I - Levantar o saldo de estoque no almoxarifado da 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, emitindo o Termo de 
Verificação de Almoxarifado;

II - Realizar conferência e verificação física, visando 
apurar, para a totalidade dos bens estocados, a exatidão dos saldos 
físicos;

III - Relacionar e identificar os bens sem o devido registro 
para às providências cabíveis;

IV - Propor a autoridade competente a apuração de irre-
gularidades constatadas;

V - Elaborar o relatório de inventário contendo todas às 
informações e/ou justificativas pertinentes aos bens em análise;

Art. 2º - DESIGNAR os seguintes servidores para compor 
a Comissão:

Lindon Jonson Rodrigues de Barros, CPF nº 
626.095.721-15, Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, que 
a presidirá;

Luciano Rodrigo Pereira Mendonça, CPF nº CPF 
710.421.211-68, Técnico de Planejamento Profissional e;

Alessandro Victor Paolini Pinho, CPF nº 808.525.721-
15, Técnico em Gestão Pública.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 10 dias 
do mês de novembro de 2020.

<#ABC#205414#9#243234/>

Protocolo 205414
<#ABC#205416#9#243235>

EXTRATO/2020 - SEL

O Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, torna público o Termo de Autorização de Uso 
(000016404462), onde é Permissionário: Clube Goianiense de 
Automobilismo, cujo objeto é a autorização de uso do Autódromo 
Internacional Ayrton Senna para a realização do evento “Copa 
Centro Oeste de Turismo, na data de 05 a 08 de novembro de 
2020, com fulcro na Lei Federal n° 8.666/93. Processo SEI nº. 
202017576003860.

PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Goiânia - GO, aos 10 dias do mês de novembro de 2020.
<#ABC#205416#9#243235/>

Protocolo 205416

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 32ab9a70


